
  
 1424224 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 1519    del  04/11/2016

OGGETTO:REFERENDUM  COSTITUZIONALE  DEL  4  DICEMBRE  2016  - 
INTEGRAZIONE DET.DIRIG.N.1509/2016 DI ASSEGNAZIONE SPAZI PER 
LA PROPAGANDA REFERENDARIA DIRETTA.

SETTORE: Servizi al Cittadino N° 05
SERVIZIO: Servizi Demografici N° 09

IL DIRIGENTE

Visto il  documento  istruttorio  predisposto  dal  responsabile  dei  Sevizi  Demografici  con  cui  si 
propone  di  procedere  con  l’integrazione  della  propria  determinazione  dirigenziale  n.1509  del 
3/11/2016 ed assegnare ulteriori spazi per la propaganda referendaria diretta, stante il fatto che due 
istanze, regolarmente trasmesse, sono pervenute all’Ufficio Elettorale solo successivamente all’iter 
di  assegnazione  degli  spazi  di  propaganda  elettorale  per  il  referendum  del  4  dicembre  2016, 
conclusosi il 3 novembre 2016;

Dato atto:
-  della  competenza  dello  scrivente  Dirigente  ad  assumere  il  presente  atto  in  forza  del  Decreto 

Sindacale n.26 del 30/06/2016;
- che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal Segretario 

Generale;
-  che, a norma di quanto previsto dall’art.  53 c. 14 del Dlgs n. 165/2001 non esiste conflitto di 

interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finale dello stesso;
- che  il  provvedimento  verrà  contestualmente  inoltrato  all’Ufficio  competente  per  la  dovuta 

pubblicazione nell’apposita sezione del Sito Istituzionale ( Albo Pretorio on line), per provvedere 
alla dovuta pubblicazione;

Recepito integralmente quanto in essa contenuto;

Ritenuto di procedere quindi all’integrazione della propria determinazione n. 1509 del 3/11/2016 
assegnando due ulteriori spazi da destinarsi alla propaganda elettorale così come disciplinato dalla 
Legge n. 212 del 4 Aprile 1956 e ss. mm., come di seguito distinti:

Determinazione N. 1519  del  04/11/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1424224 

                      Pagina 1 di 4



n. d'ordine 
della sezione di 

spazio 
assegnata

Lista assegnataria

15 Segretario nazionale di "Scelta Civica" - Richiedente Enrico Zanetti.

16 Coordinatore Regionale del Parito NCD con il Gruppo Parlamentare 
AP. - Richiedente Francesco Massi.

Recepito che il responsabile del procedimento è individuato nel direttore dei Servizi Demografici;

Tanto premesso e considerato;

Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi;

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

DETERMINA

- di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

- di integrare la determinazione dirigenziale n.1509 del 3/11/2016 al fine di assegnare due ulteriori 
spazi, da destinarsi alla propaganda elettorale così come disciplinato dalla Legge n. 212 del 4 Aprile 
1956 e ss. mm., come di seguito distinti:

n. d'ordine 
della sezione di 

spazio 
assegnata

Lista assegnataria

15 Segretario nazionale di "Scelta Civica" - Richiedente Enrico Zanetti.

16 Coordinatore Regionale del Parito NCD con il Gruppo Parlamentare 
AP. - Richiedente Francesco Massi.

- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/8/2000, stante l’urgenza di rendere operativo il contenuto della presente 
determinazione.
Il presente atto sarà partecipato a: Prefettura – ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno, 
Questura di Ascoli Piceno, Ufficio Elettorale del Comune, e infine Ufficio Economato del Comune 
per predisposizione ed installazione dei cartelloni elettorali indicati.

Il Dirigente del
Settore Servizi al Cittadino

Avv. Alessandra Cantalamessa

Determinazione N.  1519    del  04/11/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1424224 

         Pagina 2 di 4 



Istruttoria ad oggetto: REFERENDUM  COSTITUZIONALE  DEL  4  DICEMBRE  2016  – 
INTEGRAZIONE DET.DIRIG.N.1509/2016 DI ASSEGNAZIONE SPAZI 
PER LA PROPAGANDA REFERENDARIA DIRETTA.

SETTORE: Servizi al Cittadino N° 05
SERVIZIO: Servizi Demografici N° 09

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con precedente determinazione dirigenziale n. 1509 del 3/11/2016 si è provveduto all’assegnazione 
di 14 spazi in esito ad altrettante richieste regolarmente pervenute e ammissibili, per la propaganda 
elettorale diretta relativa al Referendum del 4/12/2016;

Successivamente alla conclusione dell’iter di assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale 
di detto Referendum, sono pervenute a questo ufficio due ulteriori istanze trasmesse nel rispetto dei 
termini, 31 ottobre 2016, e risultanti ammissibili, di seguito indicate:

- Richiedente sig. Francesco Massi, in qualità di coordinatore Regionale del Partito NCD, presente 
in Parlamento con il gruppo Parlamentare AP;

- Richiedente sig. Enrico Zanetti in qualità di Segretario Nazionale di “Scelta Civica”.

Tenuto conto di quanto sopra esposto si propone di adottare il presente provvedimento al fine di 
procedere  con  l’integrazione  della  citata  determinazione  dirigenziale  n.1509  del  3/11/2016  ed 
assegnare alle sopra specificate richieste gli spazi per la propaganda elettorale di che trattasi.

Li, 04 novembre 2016
Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Alberto Pieroni

Determinazione N.  1519    del  04/11/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1424224 

         Pagina 3 di 4 



 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO  SEGRETERIA GENERALE  - 04 -
SERVIZIO  ANAGRAFE-ELETTORALE-STATO CIVILE-LEVA-STATISTICA  - 09 -

Determinazione N.  1519    del  04/11/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1424224 

         Pagina 4 di 4 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 1519    del  04/11/2016
	Recepito integralmente quanto in essa contenuto;



